
f R 11 Kreuztal, Bahnhof − Dahlbruch − Hilchenbach, Fachklinik − Helberhausen  

V
TB S S S F S S S S F S S

28.4 58.4 28.5 58.5 28.6 28.6 58.6 14.7 28.7 30.7 28.8 28.9 28.10 28.11
31.4 01.5 31.5 01.6 31.6 31.6 01.7 17.7 31.7 33.7 31.8 31.9 31.10 31.11
32 02 32 02 32 32 02 18 32 34 32 32 32 32
34 04 34 04 34 34 04 10.7 15.7 20 34 36 34 34 34 34 10.12
36 06 36 06 36 36 06 12.7 17.7 22 36 38 36 36 36 36 12.12
37 07 37 07 37 37 07 13 18 23 37 39 37 37 37 37 13
38 08 38 08 38 38 08 14 19 24 38 40 38 38 38 38 14
40 10 40 10 40 40 10 15 20 26 40 42 40 40 40 40 15
42 12 42 12 42 42 12 16 21 28 42 44 42 42 42 42 16
43 13 43 13 43 43 13 17 22 29 43 45 43 43 43 43 17
44 14 44 14 44 44 14 18 23 30 44 46 44 44 44 44 18
45 15 45 15 45 45 55.6 15.7 15 19 24 29.7 31 45 47 45 45 45 45 19
46 16 46 16 46 46 56.6 16.7 16 20 25 30.7 32 46 48 46 46 46 46 20
47 17 47 17 47 47 57 17 17 21 26 31 33 47 49 47 47 47 47 21
48 18 48 18 48 48 58 18 18 22 27 32 34 48 50 48 48 48 48 22
49 19 49 19 49 49 59 19 19 23 28 33 35 49 51 49 49 49 49 23
51.4 21.5 51.5 21.6 51.6 51.6 01.7 20.7 21.7 24.7 29.7 35.7 37.7 51.7 53.7 51.8 51.9 51.10 51.11 24.12

52.4 22.5 52.5 22.6 52.6 52.6 02.7 21.7 22.7 25.7 36.7 52.7 54.7 52.8 52.9 52.10 52.11 25.12
54 24 54 24 54 54 04.7 22 24 26 38 54 56 54 54 54 54 26
56 26 56 26 56 56 06 23.7 26 27 40 56 58 56 56 56 56 27
57.4 27.5 57.5 27.6 57.6 57.6 07.7 27.7 28 41 57.7 59.7 57.8 57.9 57.10 57.11 28.12

29 42
30.7 43.7

58.4 28.5 58.5 28.6 58.6 58.6 28.7 58.7 00.8 58.8 58.9 58.10 58.11 29.12
59 29.5 59 29.6 59.6 59 29.7 59 01.8 59.8 59 59.10 59 30
00.5 00.6 00.7 00.8 02 00.10 00.12 31
02.5 02.6 02.7 02.8 04.8 02.10 02.12 33.12

Haltestellen Montag − Freitag

Kreuztal, P+R Bahnhof ab
Kreuztal, Mitte
Kreuztal, Kaufcenter
Kr−Ernsdorf, Busbahnhof
Kr−Ferndorf, Schlehdornstr
Kr−Ferndorf, Abzw Bahnhof
Kr−Ferndorf, Weiherstr
Kr−Ferndorf, Aherhammer
Kr−Kredenbach
Kr−Kredenbach, Lohe
Kr−Kredenbach, EKZ
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Hi−Dahlbruch, SMS
Hi−Dahlbruch, Hörbachstr
Hi−Dahlbr. Hillnhütten Ort
Hi−Allenbach, Siebeneichen
Hi−Allenbach, Stift Keppel
Hi−Allenbach,Bahnhofsvorplaz
Hi−Allenbach, Mitte
Hi−Allenbach Haarhausen
Hilchenbach, Bahnhof B 508
Hilchenbach, Stadtmitte
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Schulzentrum
Hilchenbach, Fachklinik
Hilchenbach, Freibad
Hi−Hadem
Hi−Helberhausen an
S = nur an Schultagen NRW F = während der Ferien in NRW
TB= Taxi−Bus (siehe ALT Erläuterung unten)



f R 11 Kreuztal, Bahnhof − Dahlbruch − Hilchenbach, Fachklinik − Helberhausen  

V
S S S S S TB TB TB

28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23 28.4 28.5 28.6
31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21 31.22 31.23 31.4 31.5 31.6
32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32
34 15.13 34 45.13 20.14 34 20.15 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34
36 17.13 36 47.13 22.14 36 22.15 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36
37 18 37 48 23 37 23 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37
38 19 38 49 24 38 24 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38
40 20 40 50 25 40 25 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
42 21 42 51 26 42 26 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42
43 22 43 52 27 43 27 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43
44 23 44 53 28 44 28 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44
45 24 45 54 29 45 29 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45
46 25 46 55 30 46 30 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46
47 26 47 56 31 47 31 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47
48 27 48 57 32 48 32 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48
49 28 49 58 33 49 33 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49
51.12 23.13 29.13 51.13 59.13 34.14 51.14 34.15 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22 51.23 51.4 51.5 51.6

25.13
52.12 26 30.13 52.13 00.14 35.14 52.14 35.15 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.4 52.5 52.6
54 28 31 54 01.14 36 54 36 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54
56 30 32 56 02 37 56 37 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56
57.12 31 33.13 57.13 03 38.14 57.14 38.15 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20 57.21 57.22 57.23 57.4 57.5 57.6

32 04
33.13 05.14

58.12 34.13 58.13 39.14 58.14 39.15 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 58.23 58.4 58.5 58.6
59.12 35 59 40 59.14 40 59 59.16 59 59.18 59 59.20 59 59.22 59 59.4 59.5 59.6

36 00.14 41 41 00.16 00.18 00.20 00.22 00.0
38.13 02.14 43.14 43.15 02.16 02.18 02.20 02.22 02.0

Haltestellen Montag − Freitag Samstag

Kreuztal, P+R Bahnhof ab
Kreuztal, Mitte
Kreuztal, Kaufcenter
Kr−Ernsdorf, Busbahnhof
Kr−Ferndorf, Schlehdornstr
Kr−Ferndorf, Abzw Bahnhof
Kr−Ferndorf, Weiherstr
Kr−Ferndorf, Aherhammer
Kr−Kredenbach
Kr−Kredenbach, Lohe
Kr−Kredenbach, EKZ
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Hi−Dahlbruch, SMS
Hi−Dahlbruch, Hörbachstr
Hi−Dahlbr. Hillnhütten Ort
Hi−Allenbach, Siebeneichen
Hi−Allenbach, Stift Keppel
Hi−Allenbach,Bahnhofsvorplaz
Hi−Allenbach, Mitte
Hi−Allenbach Haarhausen
Hilchenbach, Bahnhof B 508
Hilchenbach, Stadtmitte
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Schulzentrum
Hilchenbach, Fachklinik
Hilchenbach, Freibad
Hi−Hadem
Hi−Helberhausen an
S = nur an Schultagen NRW TB= Taxi−Bus (siehe ALT Erläuterung unten)



f R 11 Kreuztal, Bahnhof − Dahlbruch − Hilchenbach, Fachklinik − Helberhausen  

V
Î Î Î Î ÙÎ ÙÎ ÙÎ TBÌ TBÌ Ì

28.7 28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23 28.6 28.7 28.8
31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21 31.22 31.23 31.6 31.7 31.8
32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32
34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34
36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36
37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37
38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38
40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42
43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43
44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44
45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45
46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46
47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47
48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48
49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49
51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22 51.23 51.6 51.7 51.8

52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.6 52.7 52.8
54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54
56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56
57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20 57.21 57.22 57.23 57.6 57.7 57.8

58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 58.23 58.6 58.7 58.8
59 59.8 59 59.10 59 59.12 59 59.14 59 59.16 59 59.18 59 59.20 59 59.22 59 59.6 59 59.8
00.8 00.10 00.12 00.14 00.16 00.18 00.20 00.22 00.0 00.8
02.8 02.10 02.12 02.14 02.16 02.18 02.20 02.22 02.0 02.8

Haltestellen Samstag Sonntag

Kreuztal, P+R Bahnhof ab
Kreuztal, Mitte
Kreuztal, Kaufcenter
Kr−Ernsdorf, Busbahnhof
Kr−Ferndorf, Schlehdornstr
Kr−Ferndorf, Abzw Bahnhof
Kr−Ferndorf, Weiherstr
Kr−Ferndorf, Aherhammer
Kr−Kredenbach
Kr−Kredenbach, Lohe
Kr−Kredenbach, EKZ
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Hi−Dahlbruch, SMS
Hi−Dahlbruch, Hörbachstr
Hi−Dahlbr. Hillnhütten Ort
Hi−Allenbach, Siebeneichen
Hi−Allenbach, Stift Keppel
Hi−Allenbach,Bahnhofsvorplaz
Hi−Allenbach, Mitte
Hi−Allenbach Haarhausen
Hilchenbach, Bahnhof B 508
Hilchenbach, Stadtmitte
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Schulzentrum
Hilchenbach, Fachklinik
Hilchenbach, Freibad
Hi−Hadem
Hi−Helberhausen an
TB= Taxi−Bus (siehe ALT Erläuterung unten) Î = entfällt am 24.12.
Ù = entfällt am 31.12. Ì = entfällt am 25.12. und 01.01.



f R 11 Kreuztal, Bahnhof − Dahlbruch − Hilchenbach, Fachklinik − Helberhausen  

V
TB TB TB

28.9 28.10 28.11 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23
31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21 31.22 31.23
32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32
34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34
36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36
37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37
38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38
40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42
43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43
44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44
45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45
46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46
47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47
48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48
49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49
51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22 51.23

52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23
54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54
56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56
57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20 57.21 57.22 57.23

58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 58.23
59 59.10 59 59.12 59 59.14 59 59.16 59 59.18 59 59.20 59 59.22 59
00.10 00.12 00.14 00.16 00.18 00.20 00.22 00.0
02.10 02.12 02.14 02.16 02.18 02.20 02.22 02.0

Haltestellen Sonntag

Kreuztal, P+R Bahnhof ab
Kreuztal, Mitte
Kreuztal, Kaufcenter
Kr−Ernsdorf, Busbahnhof
Kr−Ferndorf, Schlehdornstr
Kr−Ferndorf, Abzw Bahnhof
Kr−Ferndorf, Weiherstr
Kr−Ferndorf, Aherhammer
Kr−Kredenbach
Kr−Kredenbach, Lohe
Kr−Kredenbach, EKZ
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Hi−Dahlbruch, SMS
Hi−Dahlbruch, Hörbachstr
Hi−Dahlbr. Hillnhütten Ort
Hi−Allenbach, Siebeneichen
Hi−Allenbach, Stift Keppel
Hi−Allenbach,Bahnhofsvorplaz
Hi−Allenbach, Mitte
Hi−Allenbach Haarhausen
Hilchenbach, Bahnhof B 508
Hilchenbach, Stadtmitte
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Schulzentrum
Hilchenbach, Fachklinik
Hilchenbach, Freibad
Hi−Hadem
Hi−Helberhausen an
TB= Taxi−Bus (siehe ALT Erläuterung unten)



f R 11  Helberhausen − Hilchenbach,  Fachklinik − Dahlbruch − Kreuztal, Bahnhof   

V
TB S F S S S F F S F S S

03.5 03.6 03.7 03.8 04.8 03.10 03.12
04.5 04.6 04.7 04.8 05.8 04.10 04.12

35.4 05 35.5 05 30.6 35.6 03.7 05 05.7 35.7 35.7 05 06 05.9 05 05.11 05 05.13
36.4 06.5 36.5 06.6 31.6 36.6 04.7 06.7 06.7 36.7 36.7 06.8 07.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13

10.13
11.13

37.4 07.5 37.5 07.6 32.6 37.6 05.7 07.7 07.7 37.7 37.7 07.8 08.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 12.13
08 08 06.7 08 08.7 38.7 08 09 08.9 08 08.11 08 08.13
09.5 09.6 07.7 09.7 09.7 39.7 09.8 10.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13

39.4 39.5 34.6 39.6 39.7 14.13
40.4 11.5 40.5 11.6 35.6 40.6 09.7 11.7 11.7 40.7 41.7 11.8 12.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 15
42.4 13.5 42.5 13.6 37.6 42.6 11.7 13.7 13.7 42.7 43.7 13.8 14.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 17

18.13
44.4 15.5 44.5 15.6 39.6 44.6 13.7 15.7 15.7 44.7 45.7 15.8 16.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13
45 16 45 16 40 45 14 16 16 45 46 16 17 16 16 16 16 16
46 17 46 17 41 46 15 17 17 46 47 17 18 17 17 17 17 17
47 18 47 18 42 47 16 18 18 47 48 18 19 18 18 18 18 18
48.4 19.5 48.5 19.6 43.6 48.6 17.7 19.7 19.7 48.7 49.7 19.8 20.8 19.9 19.10 19.11 19.12 19.13

49.4 20.5 49.5 20.6 44.6 49.6 05.7 18.7 20.7 20.7 49.7 50.7 20.8 21.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13
51 22 51 22 46 51 06.7 20 22 22 51 52 22 23 22 22 22 22 22
52 23 52 23 47 52 07 21 23 23 52 53 23 24 23 23 23 23 23
53 24 53 24 48 53 08 22 24 24 53 54 24 25 24 24 24 24 24
55 26 55 26 50 55 10 24 26 26 55 56 26 27 26 26 26 26 26
57 28 57 28 52 57 11 26 28 28 57 58 28 29 28 28 28 28 28
58 29 58 29 53 58 12 27 29 29 58 59 29 30 29 29 29 29 29
59 30 59 30 54 59 13 28 30 30 59 00.8 30 31 30 30 30 30 30
01.5 32 01.6 32 56 01.7 14.7 30 32.7 32 01.8 02 32 33 32 32 32 32 32
03 34 03 34 58 03 32 34 03 04 34 35 34 34 34 34 34
05 35 05 35 00.7 05 33 35 05 05 35 36 35 35 35 35 35
07.5 37.5 07.6 37.6 02.7 07.7 35.7 37.7 07.8 07.8 37.8 38.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13

Haltestellen Montag − Freitag

Hi−Helberhausen ab
Hi−Hadem
Hilchenbach, Freibad
Hilchenbach, Fachklinik
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Schulzentrum
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Stadtmitte
Hilchenbach, Markt
Hilchenbach, Bruchstr
Hilchenbach, Bahnhof B 508
Hi−Allenbach Haarhausen
Hi−Allenbach, Mitte
Hi−Allenbach,Bahnhofsvorplaz
Hi−Allenbach, Stift Keppel
Hi−Allenbach, Siebeneichen
Hi−Dahlbr. Hillnhütten Ort
Hi−Dahlbruch, Hörbachstr
Hi−Dahlbruch, SMS
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Kr−Kredenbach, EKZ
Kr−Kredenbach, Lohe
Kr−Kredenbach
Kr−Ferndorf, Aherhammer
Kr−Ferndorf, Weiherstr
Kr−Ferndorf, Abzw Bahnhof
Kr−Ferndorf, Schlehdornstr
Kr−Ernsdorf, Busbahnhof
Kreuztal, Kaufcenter
Kreuztal, Mitte
Kreuztal, P+R Bahnhof an
S = nur an Schultagen NRW F = während der Ferien in NRW
TB= Taxi−Bus (siehe ALT Erläuterung unten)



f R 11  Helberhausen − Hilchenbach,  Fachklinik − Dahlbruch − Kreuztal, Bahnhof   

V
S S S S S TB TB TB

43.13 03.14 43.14 43.15 03.16 03.18 03.20 03.22 03.0 03.6 03.8
44.13 04.14 44.14 44.15 04.16 04.18 04.20 04.22 04.0 04.6 04.8
45 05 45 05.15 45 05 05.17 05 05.19 05 05.21 05 05.23 05 05.5 05 05.7 05
46.13 06.14 46.14 06.15 46.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 06.22 06.23 06.0 06.5 06.6 06.7 06.8

12.13 13.13
13.13 14.13
14.13 15.13 47.13 07.14 47.14 07.15 47.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.21 07.22 07.23 07.0 07.5 07.6 07.7 07.8

48 08 48 08.15 48 08 08.17 08 08.19 08 08.21 08 08.23 08
49.13 09.14 49.14 09.15 49.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 09.21 09.22 09.23 09.0

16.13 17.13 09.5 09.6 09.7 09.8
17 18 51.13 11.14 51.14 11.15 51.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 11.21 11.22 11.23 11.0 10.5 10 10.7 10
18 19.13 53.13 13.14 53.14 13.15 53.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 13.21 13.22 13.23 13.0 12.5 12.6 12.7 12.8
20
22 21.13 55.13 15.14 55.14 15.15 55.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 15.21 15.22 15.23 15.0 14.5 14.6 14.7 14.8
23 22 56 16 56 16 56 16 16 16 16 16 16 16 16 16 15 15 15 15
24 23 57 17 57 17 57 17 17 17 17 17 17 17 17 17 16 16 16 16
25 24 58 18 58 18 58 18 18 18 18 18 18 18 18 18 17 17 17 17
26.13 25.13 59.13 19.14 59.14 19.15 59.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20 19.21 19.22 19.23 19.0 18.5 18.6 18.7 18.8

27.13 26.13 00.14 20.14 00.15 20.15 00.16 20.16 20.17 20.18 20.19 20.20 20.21 20.22 20.23 20.0 19.5 19.6 19.7 19.8
28 27 02.14 22 02.15 22 02.16 22 22 22 22 22 22 22 22 22 21 21 21 21
29 28 03 23 03 23 03 23 23 23 23 23 23 23 23 23 22 22 22 22
30 29 04 24 04 24 04 24 24 24 24 24 24 24 24 24 23 23 23 23
32 31 06 26 06 26 06 26 26 26 26 26 26 26 26 26 25 25 25 25
33 32 08 28 08 28 08 28 28 28 28 28 28 28 28 28 27 27 27 27
34 33 09 29 09 29 09 29 29 29 29 29 29 29 29 29 28 28 28 28
35 34 10 30 10 30 10 30 30 30 30 30 30 30 30 30 29 29 29 29
36.13 35.13 12.14 32 12.15 32 12.16 32 32 32 32 32 32 32 32 32 31 31 31 31

34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 33 33 33 33
35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21 37.22 37.23 37.0 37.5 37.6 37.7 37.8

Haltestellen Montag − Freitag Samstag

Hi−Helberhausen ab
Hi−Hadem
Hilchenbach, Freibad
Hilchenbach, Fachklinik
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Schulzentrum
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Stadtmitte
Hilchenbach, Markt
Hilchenbach, Bruchstr
Hilchenbach, Bahnhof B 508
Hi−Allenbach Haarhausen
Hi−Allenbach, Mitte
Hi−Allenbach,Bahnhofsvorplaz
Hi−Allenbach, Stift Keppel
Hi−Allenbach, Siebeneichen
Hi−Dahlbr. Hillnhütten Ort
Hi−Dahlbruch, Hörbachstr
Hi−Dahlbruch, SMS
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Kr−Kredenbach, EKZ
Kr−Kredenbach, Lohe
Kr−Kredenbach
Kr−Ferndorf, Aherhammer
Kr−Ferndorf, Weiherstr
Kr−Ferndorf, Abzw Bahnhof
Kr−Ferndorf, Schlehdornstr
Kr−Ernsdorf, Busbahnhof
Kreuztal, Kaufcenter
Kreuztal, Mitte
Kreuztal, P+R Bahnhof an
S = nur an Schultagen NRW TB= Taxi−Bus (siehe ALT Erläuterung unten)



f R 11  Helberhausen − Hilchenbach,  Fachklinik − Dahlbruch − Kreuztal, Bahnhof   

V
Î Î Î ÎÙ ÎÙ ÎÙ ÙÎ TBÌ ÌKB Ì Ì

03.10 03.12 03.14 03.16 03.18 03.20 03.22 03.0 03.8 03.10
04.10 04.12 04.14 04.16 04.18 04.20 04.22 04.0 04.8 04.10

05.9 05 05.11 05 05.13 05 05.15 05 05.17 05 05.19 05 05.21 05 05.23 05 05.7 05 05.9 05
06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 06.22 06.23 06.0 06.7 06.8 06.9 06.10

07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.21 07.22 07.23 07.0 07.7 07.8 07.9 07.10

09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 09.21 09.22 09.23 09.0 09.7 09.8 09.9 09.10
10.9 10 10.11 10 10.13 10 10.15 10 10.17 10 10.19 10 10.21 10 10.23 10 10.7 10 10.9 10
12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.22 12.23 12.0 12.7 12.8 12.9 12.10

14.9 14.10 14.11 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20 14.21 14.22 14.23 14.0 14.7 14.8 14.9 14.10
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20 18.21 18.22 18.23 18.0 18.7 18.8 18.9 18.10

19.9 19.10 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20 19.21 19.22 19.23 19.0 19.7 19.8 19.9 19.10
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31
33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33
35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21 37.22 37.23 37.0 37.7 37.8 37.9 37.10

Haltestellen Samstag Sonntag

Hi−Helberhausen ab
Hi−Hadem
Hilchenbach, Freibad
Hilchenbach, Fachklinik
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Schulzentrum
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Stadtmitte
Hilchenbach, Markt
Hilchenbach, Bruchstr
Hilchenbach, Bahnhof B 508
Hi−Allenbach Haarhausen
Hi−Allenbach, Mitte
Hi−Allenbach,Bahnhofsvorplaz
Hi−Allenbach, Stift Keppel
Hi−Allenbach, Siebeneichen
Hi−Dahlbr. Hillnhütten Ort
Hi−Dahlbruch, Hörbachstr
Hi−Dahlbruch, SMS
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Kr−Kredenbach, EKZ
Kr−Kredenbach, Lohe
Kr−Kredenbach
Kr−Ferndorf, Aherhammer
Kr−Ferndorf, Weiherstr
Kr−Ferndorf, Abzw Bahnhof
Kr−Ferndorf, Schlehdornstr
Kr−Ernsdorf, Busbahnhof
Kreuztal, Kaufcenter
Kreuztal, Mitte
Kreuztal, P+R Bahnhof an
TB = Taxi−Bus (siehe ALT Erläuterung unten) Î = entfällt am 24.12.
Ù = entfällt am 31.12. Ì = entfällt am 25.12. und 01.01.
KB= KleinBus (eingeschränktes Platzangebot)



f R 11  Helberhausen − Hilchenbach,  Fachklinik − Dahlbruch − Kreuztal, Bahnhof   

V
TB TB TB

03.12 03.14 03.16 03.18 03.20 03.22 03.0
04.12 04.14 04.16 04.18 04.20 04.22 04.0

05.11 05 05.13 05 05.15 05 05.17 05 05.19 05 05.21 05 05.23 05
06.11 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 06.22 06.23 06.0

07.11 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.21 07.22 07.23 07.0

09.11 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 09.21 09.22 09.23 09.0
10.11 10 10.13 10 10.15 10 10.17 10 10.19 10 10.21 10 10.23 10
12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.22 12.23 12.0

14.11 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20 14.21 14.22 14.23 14.0
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20 18.21 18.22 18.23 18.0

19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20 19.21 19.22 19.23 19.0
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31
33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33
35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21 37.22 37.23 37.0

Haltestellen Sonntag

Hi−Helberhausen ab
Hi−Hadem
Hilchenbach, Freibad
Hilchenbach, Fachklinik
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Schulzentrum
Hilchenbach, Rathaus
Hilchenbach, Stadtmitte
Hilchenbach, Markt
Hilchenbach, Bruchstr
Hilchenbach, Bahnhof B 508
Hi−Allenbach Haarhausen
Hi−Allenbach, Mitte
Hi−Allenbach,Bahnhofsvorplaz
Hi−Allenbach, Stift Keppel
Hi−Allenbach, Siebeneichen
Hi−Dahlbr. Hillnhütten Ort
Hi−Dahlbruch, Hörbachstr
Hi−Dahlbruch, SMS
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Hi−Dahlbruch, Wagenhalle
Kr−Kredenbach, EKZ
Kr−Kredenbach, Lohe
Kr−Kredenbach
Kr−Ferndorf, Aherhammer
Kr−Ferndorf, Weiherstr
Kr−Ferndorf, Abzw Bahnhof
Kr−Ferndorf, Schlehdornstr
Kr−Ernsdorf, Busbahnhof
Kreuztal, Kaufcenter
Kreuztal, Mitte
Kreuztal, P+R Bahnhof an
TB= Taxi−Bus (siehe ALT Erläuterung unten)


